



URRETXUKO UDALA

URRETXU (Gipuzkoa)

UDALAREN OSOKO BILKURA

2010eko UZTAILAREN 26an EGINDAKO OHIKO BATZARRALDIA

Elkartutakoak

Alkatea

Iñaki Zabala Bengoetxea, jauna

Zinegotziak

Gorka Garmendia Albarracín, jauna

Jose M^a Lete Azpiazu jauna

Onintza Mendia Peinado, andrea

Jose Luis Cantero Morcillo, jauna (P.S.E.-E.E:)

Amanda Pastor Tornero (PSE-EE)

Itziar Agirre Berriotxo, andrea (E.A.J)

Angel Errazu Garate, jauna (E.A.J.)

Idazkaria

M^a Jose Begiristain Zabalo andrea

Kontuhartzailea

Sara Arrizabalaga Arbulu andrea

Azaldu ez direnak

Lourdes Beloki Goenaga, andrea

M^a Angeles Ostiza Mendia, andrea

Jose Angel Lizarraga Zabaleta, jauna

Gemma Zabaleta Areta andrea (PSE-EE.)

Jose Andrés Martín Sánchez, jauna (EB-Berdeak /Aralar

Urretxun bi mila eta hamarreko
uztailaren hogeita seian.

En Urretxu a veintiseis de julio de dos
mil diez.

Arratsaldeko seirak direnean,
aldez aurretik deitutako ohiko

Siendo las dieciocho horas se
reune en la Sala Capitular del



URRETXUKO UDALA

URRETXU (Gipuzkoa)

batzarraldia egiteko, Udalbatzarra bildu da udaletxeko batzar areto nagusian; goian agertzen diren udal-bazkideak elkartu dira.

Lehendakariak ekitaldiari hasiera eman ondoren, **premiatzko bidetik** gainerendari bi gai sartzea proposatu du lehendakariak:

Jauregi 38 zorian lokalak erosteko hainbat urtetarako kreditua, eta Helduri atxekimendua.

Proposamena botoetara eraman da, eta aho batez erabaki da *“Jauregi 38 zorian lokalak erosteko hainbat urtetarako kreditua”* gaia sartzea, laugarren puntu gisa aztertuko dena. *“Helduri atxekimendua”* gaia irailean aztertuko da, Cantero jaunak aurkako jarrera azaldu baitu; bere ustez ez du behar adinako presarik.

Jarraian, Lehendakariaren aginduz, eguneko gai-zerrendan sartutako gaiak eztabaidatzeari ekin diote.

1.- Aurreko batzarraldien aktak.

Urtarrilaren 25ean egindako batzarraldiaren akta irakurri ondoren, Agirre zinegotziak aditzera eman du EAJ-PNV alderdiak ez zuela botoa eman 2006ko urtean behin-behingo onartu zen AASSen Berrikuspenaren tramitazioa gelditzearen alde; beraz, aktaren 31. orrialdean agertzen den hori zuzentzea eskatu du; horrela, bada, *“gelditutako AASSen Berrikuspena 7 botorekin onartu zen eta 7 botorekin gelditu zen, EAJ-PNV, EB, PSE eta*

Ayuntamiento el Pleno de la Corporación al objeto de celebrar sesión ordinaria para la que había sido convocada y a la que asistieron los Señores Corporativos que arriba se indican.

Abierto el acto por la Presidencia, esta propone incluir por **vía de urgencia**, dos puntos en el orden del día:

Crédito plurianual para compra de local en Jauregi nº 38; y Adhesión a Heldu.

Sometida la propuesta a votación, por unanimidad se acuerda la inclusión del punto *“Crédito plurianual para compra de local en Jauregi nº 38”*, que se tratará como punto cuarto. El punto *“Adhesión a Heldu”* será tratado en septiembre dada la postura en contra del Sr. Cantero, quien entiende que el mismo no cuenta con la debida urgencia.

Seguidamente de orden de la Presidencia se pasó a tratar de los asuntos relacionados en el Orden del Día:

1.- Actas de las sesiones anteriores.

Dada lectura al acta de la sesión celebrada el día 25 de Enero la concejal Sra. Agirre manifiesta que el PNV no votó a favor de la paralización de la tramitación de la Revisión de NN.SS aprobada provisionalmente en el año 2006, por lo que solicita se corrija tal aspecto reflejado en la página 31 del acta, de forma que donde dice *“que la Revisión de NN.SS.suspendida, se aprobó con 7 votos y se paralizó también con 7 votos, los de PNV, EB,*



URRETXUKO UDALA

URRETXU (Gipuzkoa)

gobernu taldearen botoak” dioen tokian, beste hau esan behar du: *“gelditutako AASSen Berrikuspena 7 botorekin onartu zen eta 7 botorekin gelditu zen, EB, PSE eta gobernu taldearen botoak”*. Akta ahp batez onartu da, eskatutako zuzenketarekin.

Otsailaren 22an eta martxoaren 29an egindako batzaraldien aktak irakurri ondoren, aho batez onartu dira.

2.- Alkatearen ebazpenak

Martxoan, apirilean, maiatzan eta ekainan emandako dekretuen berri eman da, hain zuzen ere ondorengo hauek

- 10-03-01 D.I.R. Nekolalde 1 jarduera irekitzeko jendeaurreko informazioa.
- 10-03-01 Labeaga 48 Eraikuntza behar bezelako segurtasun baldintzetan mantentzeko errekerimendua
- 10-03-01 Aguas del Norte, S.A. Neberako baso-pistan hodia aldatzeko lanak esleitzea.
- 10-03-01 Geograma, S.A. Mundo Mejor inguruko lurzati plana egiteko lanak eskeitzea .
- 10-03-01 Construcciones Urrate Berri, S.L. San Martín auzolo espaloiak berritzeko lanak esleitzea.
- 10-03-01 Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera
- 10-02-01 Santa Barbara-Mundo Mejor auzoko bidearen urbanizazio obrei dagokion laugarren zirutagiria onartzea.
- 10-03-01 Santa Barbara Mundo Mejor auzoko

PSE y el equipo de gobierno”, diga “que la Revisión de NN.SS.suspendida, se aprobó con 7 votos y se paralizó también con 7 votos, los de EB, PSE y el equipo de gobierno”

El acta es aprobada por unanimidad con la corrección solicitada.

Dada lectura a las actas de las sesiones celebrada los días 22 de febrero y 29 de marzo son aprobadas por unanimidad.

2.- Decretos de Alcaldía

Se da cuenta de la relación de Decretos dictados durante los meses de marzo, abril, mayo y junio que se relacionan a continuación

- 1-03-10 D.I.R Información pública solicitud licencia apertura Nekolalde 1/
- 01-03-10 Labeaga 48: Requerimiento realización trabajos de mantenimiento edificio
- 01-03-10 Agus del Norte, S.A.: Adjudicación sustitución tubo pista forestal Nevera esleitzea.
- 01-03-10 Geograma, S.L. Adjudicación parcelario Mundo Mejor
- 01-03-10 Construcciones Urrate Berri, S.L.: Adjudicación reforma aceras San Martín.
- 01-03-10 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
- 01-03-10 Aprobar cuarta certificación obras urbanización vial Grupo Santa Bárbara-Mundo Mejor
- 01-03-10 Aprobar factura modificación obras



URRETXUKO UDALA

URRETXU (Gipuzkoa)

bidearen urbanizazio obren aldaketari dagokion faktura onartzea	vial Grupo Santa Bárbara-Mundo – Mejor.
10-03-02 Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	02-03-10 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
10-03-01 Mendiak Hiru Faktura onartzea	03-03-10 Mendiak Hiru: aprobación factura
10-03-03 Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	03-03-10 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
10-03-03 Zyur Koordinaketak : Urretxuko urr- hornidura sarearen sektorizatorako proiektuaren segurtasun koordinazio lanak esleitzea	03-03-10 Zyur Koordinaketak: Adjudicación trabajos de coordinación de seguridad de las obras “ Sectorización de la red de abastecimiento de Urretxu”
10-03-02 Zyur Koordinaketak Urretxun edateko ur-horniduraren sarea berritzeko proiektuaren segurtasun koordinazioko lanak esleitzea	03-03-10 Zyur Koordinaketak: Adjudicación trabajos de coordinación de seguridad de las obras Renovación de red de agua potable .
10-03-04 Fakturak onartzea	04-03-10 Aprobación facturas
10-03-04 Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	04-03-10 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
10-03-05 Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	05-03-10 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
10-03-05 Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	05-03-10 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
10-03-05 Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	05-03-10 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
10-03-05 Iberica de Sales, S.A. Elurteentzeko gatza hornidura esleitzea.	05-03-10 Iberica de Sales, S.A. : adjudicación suministro de sal para las nevadas
10-03-05 Leizarren, S.L. Abala itzultzea	05-03-10 Leizarren. S.L. Devolución aval
10-03-05 B-ZZ- mobililario, S.L. mahai baten hornidura esleitzea	05-03-10 B.Z.Z. Mobiliario, S.L.: Adjudicación suministro mesa
10-03-05 Escayolas, M.J. Fernandez Gainzuri ikastetxeko gela batzuen sabai aizunak konpontzeko esleipena	05-03-10 Escayolas, M.J. Fernandez, S.L.: Adjudicación reparación falso techo varias aulas colegio Gainzurri.
10-03-08 M.V. G-C- Bigorra	08-03-10 M.V. G-C-: Sanción
10-03-08 M.V.G-C- Zigorra	08-03-10 M.V. G-C-: Sanción



URRETXUKO UDALA

URRETXU (Gipuzkoa)

10-03-08 E.S. Alegazioak baztertzea	08-03-10 F.S. Desestimación alegaciones
10-03-08 Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	08-03-10 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
10-03-09 E.R.N. Alegazioak baztertzea	09-03-10 E.R.N: desestimación alegaciones .
10-03-09 R.G. zigor espedientea irekitzea	09-03-10 R.G. Inicio expediente sancionador
10-03-09 Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	09-03-10 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
10-03-09 G.O. Zigor espedientea irekitzea	09-03-10 G.O. Inicio expediente sancionador
10-03-09 I.R.S. Zigor espedientea irekitzea	09-03-10 I.R.S. Inicio expediente sancionador
10-03-09 I.G.Z. Zigor espedientea irekitzea	10-03-10 I.G.Z. Inicio expediente sancionador
10-03-09 A.S.A. zigor espedientea irekitzea	09-03-10 A.S: A. Inicio expediente sancionador
10-03-09 J.R.M. Zigor espedientea irekitzea	09-03-10 J.R.M. Inicio expediente sancionador
10-03-09 A.G. Zigor espedientea irekitzea	09-03-10 A.G. Inicio expediente sancionador
10-03-09 I.L. zigor espedientea irekitzea	09-03-10 I.L. Inicio expediente sancionador
10-03-09 Construcciones Mendiola: Abala itzultzea	09-30-10 Construcciones Mendiola, S.A.: Devolución aval
10-03-09 Atsegín: Terraza jartzeko baimena	09-03-10 Atsegín: Autorización colocación terraza
10-03-09 Illargi, S.A. Terraza jartzeko baimena	09-03-10 Illargi, S.A. Autorización colocación terraza
10-03-20 Urola Garaia Fundazioa: Pagoetako haur parkea egokitzeko lanak esleitzea	10-03-10 Urola Garaia Fundazioa: Adjudicación reparación parque infantil Pagoeta
10-03-10 Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	10-03-10 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
10-03-10 Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	10-03-10 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
10-03-10 Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	10-03-10 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes



URRETXUKO UDALA

URRETXU (Gipuzkoa)

10-03-10	J.A.A.A Barrenkale 9an dagoen lokalaren erabilera tertziariorik bizitegirako aldatzeko baimen urbanistikoa ematea.	11-03-10	J.A.A.A.. licencia urbanística cambio de uso terciario a residencial local sito en Barrenkale 9
10-03-11	Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	11-03-10	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
10-03-11	Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	11-03-10	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
10-03-12	Obra txikia egiteko baimena Ipeñarrieta 24-5. A	12-03-10	Licencia obra menor Ipeñarrieta 24-5º C
10-03-12	Obra txikia egiteko baimena Ipeñarrieta 14-1. B	12-03-10	Licencia obra menor Ipeñarrieta 14-1º B
10-03-12	Obra txikia egiteko baimena Labeaga 52	12-03-10	Licencia obra menor Labeaga 52
10-03-12	Obra txikia egiteko baimena Labeaga 31	12-03-10	Licencia obra menor Labeaga 31
10-03-12	Obra txikia egiteko baimena Jauregi 5 atzekaldean	12-03-10	Licencia obra menor Jauregi 5 trasera
10-03-12	Ofitas Urretxu: JEZ ordainagiria dagozkion udal kuoten banaketa	12-03-10	Ofitas Urretxu, S.L. Distribución cuotas recibo IAE
10-03-12	Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	12-03-10	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
10-03-12	Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	12-03-10	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
10-03-12	J.L.S. Ederrena pilotalekua erabiltzeko baimena	12-03-10	J.L.S. Cesión uso frontón Ederrena
10-03-15	A.O.A. Obra baimena	15-03-10	A.O.A. Licencia obra
10-03-16	Telefonica, S.A. telefono-kabina kentzeko eskaera ukatzea	15-03-10	Telefonica, S.A.: Denegación retar cabina
10-03-15	Izotz Zerbitzuak, S.L. Abala itzultzea	15-03-10	Izotz Zerbitzuak, S.L.: Devolución aval
10-03-15	Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	15-03-10	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
10-03-15	Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	15-03-10	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes



URRETXUKO UDALA

URRETXU (Gipuzkoa)

10-03-15 Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	25-03-10 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes.
10-03-15 Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	15.03.10 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes.
10-03-16 Urola Garaiko Fundazioa Iparragirre kaleko 38an dauden pilonen eragintza sistema aldatzeko lanak esleitzea	16-03-10 Urola Garaiko Fundazioa: Adjudicación modificación sistema accionamiento pilonas Iparragirre 38
10-03-16 Ostadar eta goierri mendi taldeak: Polikiroldegia aerbiltzeko baimena	16-03-10 Ostadar eta Goierriko mendi taldeak: Cesión uso polideportivo
10-03-16 Girod: senalizazioa erosteko esleipena	16-03-10 Girod: Adquisición señales
10-03-16 Udal biztanleen erroldan erroldatzeko esleipena	16-03-10 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
10-03-17 Udal biztanleen erroldan erroldatzeko esleipena	17-03-10 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
10-03-17 "sectorización red de agua potable. Urretxu" Segurtasun eta Osasun Egitasmoa onartzea	17-03-10 Aprobación Plan de Seguridad y Salud "Sectorización red de agua potable Urretxu"
10-03-17 "Renovación red de agua potable. Urretxu" Segurtasun eta Osasun Egitasmoa onartzea	17-03-10 Aprobación Plan de Seguridad y Salud "Renovación red de agua potable. Urretxu"
10-03-17 223/2010 prozeduran aurkeztea	17-03-10 personación procedimiento 223/2010
10-03-18 Construcciones Mendiola, S.A. Gainzurzi ikastetxearen 2. faseko berrigotze obrak esleitzea	18-03-10 Construcciones Mendiola, S.A.: Adjudicación obras adecuación del colegio Gainzuri 2ª fase.
10-03-18 Desinfecciones Eibar Usoak arrapatzeko lanak esleitzea	18-03-10 Desinfecciones Eibar; Adjudicación captura de palomas
10-03-22 A.A.A. Biztanleen erroldan baja ematea	22-03-10 A.A.A: Baja padrón municipal habitantes
10-03-22 D.H.S. Biztanleen erroldan baja ematea	22-03-10 D.H.S. Baja padrón municipal habitantes
10-03-22 R.A.M.S. Biztanleen erroldan baja ematea	22-03-10 R.A.M.S.: baja padrón municipal habitantes
10-03-22 R.M.P.O. Biztanleen erroldan baja	22-03-10 R.M.P.O. Baja padrón municipal



URRETXUKO UDALA

URRETXU (Gipuzkoa)

ematea	habitantes
10-03-22 Urrate Berri Eraikuntza Dokumentazioa aurkezteko epea luzatzea	22-03-10 Urrate Berri Eraikuntza, S.L.: Ampliación plazo presentación documentación.
10-03-22 Aelvasa, S.A. Dokumentazioa aurkezteko epea luzatzea	22-03-10 Aelvasa, S.A. Ampliación plazo presente documentación
10-03-22 Jose Luis Palenzuela: dokumentazioa aurkezte epea luzatzea	22-03-10 Jose Luis Palenzuela : ampliación plazo presentación documentación
10-03-22 Excavaciones Lur-Arri, S.L. Dokumentazioa aurkezteko epea luzatzea	22-03-10 Excavaciones Lur-Arri, S.L. Ampliación plazo presentación documentación
10-03-22 Patatas Galdeano: dokumentazioa aurkezteko epea luzatzea	22-03-10 Patatas Galdeano: Ampliación plazo presentación documentación
10-03-22 Amador Santos: Dokumentazioa aurkezteko epea luzatzea	22-03-10 Amador Santos: Ampliación plazo presentación documentación
10-03-22 Caldereria Urretxu Dokumentazioa aurkezteko epea luzatzea	22-03-10 Caldereria Urretxu, S.L.: ampliación plazo presentación documentación
10-03-22 Goierri Bus, S.L. Dokumentazioa aurkezteko epea luzatzea	22-03-10 Goierri Bus, S.L.: ampliación plazo presentación documentación
10-03-22 Udal liburutegi eta KZ-gunearen birgaitze. Urretxu proiektua aeta pleguak onartzea	22-03-10 Aprobación proyecto y pliego cláusulas " Udal liburutegi eta KZ- gunearen birgaitzea. Urretxuko Udala
10-03-22 J.A.B. barrakak jartzeko baiemna	22-03-10 J.A.B.: Autorización colocación atracciones infantiles
10-03-22 Udal biztanleen erroldan erroldatzeko baimena	22-03-10 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
10-03-22 Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	22-03-10 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
10-03-22 Ur-lotunea Iparragirre 34- behea A	22-03-10 Acometida agua Iparragirre 34 bajo A
10-03-22 Fakturak onartzea	23-03-10 Aprobación facturas
10-03-23 Urretxu-Zumarraga Ikastola: frontioa erabiltzeko baimena	23-03-10 Urretxu-Zumarraga Ikastola : Cesión uso frontón Ederrena .
10-03-23 Ur-lotunea Iparragirre 34 behea B	23-03-10 Acometida agua Iparragirre 34- bajo B



URRETXUKO UDALA

URRETXU (Gipuzkoa)

10-03-22	Ur-lotunea Iparragirre 34 1.C	23-03-10	Acometida agua Iparragirre 34-1º C.
10-03-23	Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	23-03-10	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
10-03-23	Udal biztñaleen erroldan erroldatzeko eskaera.	23-03-10	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
10-03-23	Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	23-03-10	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
10-03-24	Zona Zero: Kontzertua egitek obaimena	24-03-10	zona Zero : autorización concierto
10-03-25	G.O. epea luzatzea	25-03-10	G.O. Ampliación plazo
10-03-26	Aislamientos Gabilia dokumentazioa aurkezteko epea luzatzea	25-03-20	Aislamientos Gabiria: ampliación plazo presente documentación
10-03-25	Goierrri gozokiak: dokumentazioa aurkezteko epea luzatzea .	25-03-10	Goierrri gozokiak: Ampliación plazo presentación documentación.
10-03-25	antzine Serna Elgarresta eta beste bat C.B. dokumentazioa aurkezteko epea luzatzea	25-03-10	Antxine Serna Elgarresta y otra C.B.: Ampliación plazo presentación documentación
10-03-25	V.H.S. dokumentazioa aurkezteko epea luzatzea	25-03-10	V.H.S. Ampliación plazo presentación documentación
10-03-25	electricidad Goenaga: Dokumentazioa aurkezteko epea luzatzea	25-03-10	Electricidad Goenaga: Ampliación plazo presentación documentación
10-03-25	Elur Aipatu, S.L Dokumentazioa aurkezteko epea	25-03-10	Elur-Aipatu, S.L. Ampliación plazo presentación documentación
10-03-25	Acuchillados y Barnizados Legazpi, S.L. Dokumentazioa aurkezteko epea luzatzea	25-03-10	Acuchillados y Barnizados Legazpi, S.L.: ampliación plazo presentación documentación
10-03-25	Ur-lotunea Iparragirre 34 behea C.	25-03-10	Acometida agua Iparragirre 34 bajo C
10-03-26	Eptisa: Santa Barbara kanpako bideko aldaketari dagokion geologiko-geotekniko ikerketa egiteko lanak esleitzea	26-03-10	Eptisa: Adjudicación estudios geológico geotécnico para modificación vial campa Santa bábara
10-03-26	Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	26-03-10	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes



URRETXUKO UDALA

URRETXU (Gipuzkoa)

10-03-29 Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	29-03-10 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
10-03-29 P.P.D. Biztanleen erroldan ofiziozko baja ematea	29-03-10 P.P.D. P. baja de oficio padrón municipal habitantes
10-03-29 Gainzuri ikastetxeko 2. faseko egokitze-obrei dagokion zuzendaritza lanak esleitzea .	29-03-10 Adjudicación dirección obra adecuación del colegio Gainzuri 2º fase
10-03-30 P.A.A. GLL ematea	30-03-10 P.A.A. concesión AES
10-03-30 M.A.D. GLL ematea	30-03-10 M.A.D. concesión AES
10-03-30 P.A.C. GLL ematea	30-03-10 P.A.C. concesión AES
10-03-30 T.A.E. GLL ematea	30-03-10 T.A.E. concesión AES
10-03-30 J.J.A. GLL ematea	30-03-10 J.J.A. Concesión AES
10-03-30 R.A.L. GLL ematea	30-03-10 R.A.L. Concesión AES
10-03-30 A.E.B. GLL ematea	30-03-10 A.E.B. Concesión AES
10-03-30 A.B.O: GLL ematea	30-03-10 A.B.O. concesión AES
10-03-30 J.B.D. GLL ematea	30-03-10 J.B.D. concesión AES
10-03-30 R.B.L. GLL ematea	30-03-10 R.B.L. concesión AES
10-03-30 F.C.R. GLL ematea	30-03-10 F.C.R. concesión AES
10-03-30 D.V.C.F. GLL ematea	30-03-10 D.V.C.F. concesión AES
10-03-30 J.C.G. GLL ematea	30-03-10 J.C.G. concesión AES
10-03-30 C.C.M. GLL ematea	30-03-10 C.C.M. concesión AES
10-03-30 P.C.V. GLL ematea	30-03-10 P.C.V. concesión AES
10-03-30 F.C.F. GLL ematea	30-03-10 F.C.F. concesión AES
10-03-30 M.D.G. GLL ematea	30-03-10 M.D.G. concesión AES
10-03-30 M.P.E.Z. GLL ematea	30-03-10 M.P.E.Z. concesión AES
10-03-30 M.A.F. GLL ematea	30-03-10 M.A.F. concesión AES
10-03-30 R.E.M. GLL ematea	30-03-10 R. F.M. concesión AES
10-03-30 J.F.G. GLL ematea	30-03-10 J.F.G. . concesión AES



URRETXUKO UDALA

URRETXU (Gipuzkoa)

10-03-30 C.G.C. GLL ematea	30-03-10 C.G.C. . concesión AES
10-03-30 A.G.R. GLL ematea	30-03-10 A.G.R. concesión AES
10-03-30 M.L.G. GLL ematea	30-03-10 M.L.G. concesión AES
10-03-30 J.G.P. GLL ematea	30-03-10 J.G.P. concesión AES
10-03-30 J.T.G.J GLL ematea	30-03-10 J.T.G. J. concesión AES
10-03-30 M.S.G.B. GLL ematea	30-03-10 M.S. G.B. concesión AES
10-03-30 A.G. GLL ematea	30-03-10 A.G. concesión AES
10-03-30 A. G.E. GLL ematea	30-03-10 A.G.E. concesión AES
10-03-30 M.A.G.E. GLL ematea	30-03-10 M.A.G.E. concesión AES
10-03-30 M.G.C. GLL ematea	30-03-10 M.G.C. concesión AES
10-03-30 S.I.S. GLL ematea	30-03-10 S.I.S. concesión AES
10-03-30 R.A.J. GLL ematea	30-03-10 R.A.J. Concesión AES
10-03-30 E.L.C. GLL ematea	30-03-10 E.L.C. concesión AES
10-03-30 S.M.A. GLL ematea	30-03-10 S.M.A. concesión AES
10-03-30 C.M.L. GLL ematea	30-03-10 C.M.L. concesión AES
10-03-30 E.M.M: GLL ematea	30-03-10 E.M.M. concesión AES
10-03-30 B.M.E. GLL ematea	30-03-10 B.M.F. concesión AES
10-03-30 E.L.M.P: GLL ematea	30-03-10 E.L.M.P. concesión AES
10-03-30 M.M.N: GLL ematea	30-03-10 M.M.N. concesión AES
10-03-30 C.O.N. GLL ematea	30-03-10 C.O.N. concesión AES
10-03-30 O.P.O.D. GLL ematea	30-03-10 O.P.O.D. concesión AES
10-03-30 S.P.V. GLL ematea	30-03-10 S.P.V. concesión AES
10-03-30 A.P.H. GLL ematea	30-03-10 A.p.H. concesión AES
10-03-30 P.A.Q. GLL ematea	30-03-10 P.A.Q. concesión AES
10-03-30 E.R.R. GLL ematea	30-03-10 E.R.R. concesión AES
10-03-30 J.A.R.A. GLL ematea	30-03-10 J.A.R.A. concesión AES



URRETXUKO UDALA

URRETXU (Gipuzkoa)

10-03-30 L.R. GLL ematea	30-03-10 L.R. concesión AES
10-03-30 A.M:R.E GLL ematea	30-03-10 A.M.R.F. concesión AES
10-03-30 M.R.H. GLL ematea	30-03-10 M.R.H. concesión AES
10-03-30 A.S. GLL ematea	30-03-10 A.S. concesión AES
10-03-30 P.S.G. GLL ematea	30-03-10 P.S.G. concesión AES
10-03-30 M.A.S.A. GLL ematea	30-03-10 M.A.S.A. concesión AES
10-03-30 J.S.G. GLL ematea	30-03-10 J.S.G. concesión AES
10-03-30 M.S.a. GLL ematea	30-03-10 M.S.A. concesión AES
10-03-30 M.D.S.T. GLL ematea	30-03-10 M.D.S.T. concesión AES
10-03-30 M.S. GLL ematea	30-03-10 M.S. concesión AES
10-03-30 J.T.P. GLL ematea	30-03-10 J.T.P. concesión AES
10-03-30 B.V..V. GLL ematea	30-03-10 B.V.V. concesión AES
10-03-30 A.V.M. GLL ematea	30-03-10 A.V.M. concesión AES
10-03-31 Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	31-03-10 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
10-03-31 Udal biznaleen erroldan erroldatzeko eskaera	31-03-10 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
10-03-31 Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	31-03-10 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
10-03-31 Udal biznaleen erroldan erroldatzeko eskaera	31-03-10 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
10-03-31 Udal biznaleen erroldan erroldatzeko eskaera	31-03-10 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
10-04-06 Obra txikia egiteko baimena Ipeñarrieta 4-8. D.	06-04-10 Licencia obra menor Ipeñarrieta 4-8º D.
10-04-06 Obra txikia egiteko baimena Labeaga5-2. F	06-04-10 Licencia obra menor Labeaga 5-2º F
10-04-06 Obra txikia egiteko baimena	06-04-10 Licencia obra menor diseminados 42



URRETXUKO UDALA

URRETXU (Gipuzkoa)

sakabanatuak 42

10-04-06 FOX terraza jartzeko baimena	06-04-10 Fox autorización colocación terraza
10-04-06 J.M.G.E. Eskatutako baimena ukatzea	06-04-10 J.M.G.E. Denegación licencia
10-04-07 IRI-BE Dokumentazioa aurkezteko epea luzatzea	07-04-10 IRI_BE ampliación plazo presentación documentación
10-04-07 Ur-lotunea Santa Barbara 10-behea esk,	07-04-10 Acometida agua Santa Bárbara 10-bajo dcha,
10-04-07 Ur-lotunea Iparragirre 34-1. B	07-04-10 Acometida agua Iparragirre 34-1º B
10-04-07 Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	07-04-10 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
10-04-07 Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	07-04-10 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
10-04-07 Osaba: Kontzertura egiteko baimena	07-04-10 Osaba autorización concierto
10-04-08 Eire: Terraza jartzeko baimena	08-04-10 Eire autorización colocación terraza
10-04-08 Premack: Abala itzultzea	08-04-10 Premak: Devolución avala
10-04-08 Okupatutako tokia lehen zegoen bezala uzbeko errekerimendua	08-04-10 Requerimiento restituir el espacio ocupado.
10-04-08 Laecor: enpresari bi etxebizitzetan jaulkipen-maiak neurtzeko lanak esleitzea	08-04-10 Laecor, S:L. Medición niveles de inmisión en dos viviendas
10-04-08 Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	08-04-10 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
10-04-08 Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	08-04-10 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
10-04-09 Hirurok, S:L. dokumnetazioa aurkezteko epea lutzatzea .	09-04-10Hirurok, S.L. Autorización ampliación plazo
10-04-10 Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	09-04-10 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
10-04-09 Labeaga 58an establezimenduaren titularrari eskatu legeza dezala jarduera	09-04-10 Requerimiento regularice actividad Labeaga 58
10-04-11 Urrateberri Eraikuntzak; Udal liburutegia eta KZgune zentrua lotzeko	12-04-10 Urrateberri Eraikuntzak, Adjudicación provisional obras conexión de



URRETXUKO UDALA

URRETXU (Gipuzkoa)

obrak esleitzea .		biblioteca KZgunea
10-04-12	J.R.M: Alegazioak onartzea .	12-04-10 J.R.M. Estimación alegaciones
10-04-13	N.B.E. Alegazioak onartzea	12-04-10 N.B.E. Estimación alegaciones
10-04-12	J.M.R Alegazioak onartzea	12-04-10 J.M.R. Estimación alegaciones
10-04-12	Transportes Goierri: dokumentazio aurkezteko epea luzatzea	12-04-10 Transportes Goierri Autorización ampliación plazo
10-03-12	10-04-12 Labeaga 54an solairuateko F lokalaren erabilera tertziariorik bizitegirako aldatzeko baimen urbanistikoa ematea.	12-04-10 J.A.R.M. licencia urbanística cambio de uso terciario a residencial local sito en Labeaga 54 entreplanta F.
10-04-14	Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	13-04-10 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
10-04-14	D.M.A. eta beste batzuk udal erroldan baja ematea	14-04-10 D.M.A. y otros baja padrón municipal habitantes
10-04-15	I.L.J. Alegazioak onartu	14-04-10 I.L.J. Estimar alegaciones
10-04-14	Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	14-04-10 Solicitud inscripción habitantes
10-04-14	Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	14-04-10 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
10-04-14	Maika, S. Coop. Dukentazioa auzteko epea luzatzea .	14-04-10 Maika S.Coop. autorización ampliación plazo
10-04-14	Zigor espedientea irekitzea	14-04-10 Inicio expediente sancionador
10-04-14	Pinturas Zelai: epea luzatzea	14-04-10 Pinturas Zelai ampliación plazo
10-04-14	N.B.E. Zigor espedientea irekitzea	14-04-10.N. B.E. Inicio expediente sancionador
10-04-15	Iberica de sales, S.A. Faktura onartzea	15-04-10Iberica de Sales S.A. aprobación factura
10-04-16	Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	15-04-10 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
10-04-17	Osatu, S. Coop. Eguneko zentruan erabiltzeko desfibrilador aren esleipena	16-04-10 Osatu S.Coop: adjudicación suministro desfibrilador Centro Día esleipena
10-04-18	Izazpi, S.L. Gainzuri ikastetxean bi errapala jartzeko esleipena	19-04-10 Izazpi S.L. Adjudicación instalación dos rampas Gainzuri.



URRETXUKO UDALA

URRETXU (Gipuzkoa)

10-04-19	Ur. Lotunea Iparragirre 34-4. A	19-04-10	Acometida agua Iparragirre 34-4º A
10-04-19	Ur- lotunea Iparragirre 34-1. A	19-04-10	Acometida agua Iparragirre 34-1º A
10-04-19	Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	19-04-10	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
10-04-19	Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	19-04-10	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
10-03-19	Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	19-04-10	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
10-04-20	Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	20-04-10	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
10-04-20	Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	20-04-10	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
10-04-21	Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	20-04-10	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
10-04-29	Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	20-04-10	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
10-04-20	Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	20-04-10	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
10-04-20	M.H.A jarduera irekitzeko jendeaurreko informazioa	20-04-10	M.H.A. información pública solicitud ejercicio de actividad
10-04-10	“ Reforma en el colegio Gainzuri en Urretxu” Segurtasun eta Osasun Egitasmoa onartzea	20-04-10	Aprobación Plan de Seguridad y Salud “ Reforma en el colegio Gainzuri en Urretxu “
10-04-20	P.J. Zigor espedientea irekitzea.	20-04-10	P.J. Inicio expediente sancionador
10-04-20	I.G.Z. Zigor espedientea irekitzea	20-04-10	I.G.Z. Inicio expediente sancionador
10-04-20	A.D. Zigor espedientea irekitzea	20-04-10	A.G. Inicio expediente sancionador
10-04-20	L.A. Zigor espedientea irekitzea	20-04-10	O.L.A. Inicio expediente sancionador
10-04-20	M.V. G-C- : zigor espedientea irekitzea	20-04-10	M.V. G-C- Inicio expediente sancionador
10-04-20	J.R.M. Zigor espedientea irekitzea	20-04-10	J.R.M. Inicio expediente sancionador
10-04-20	A.S.A. eta beste batzuk: zigor	20-04-10	A.S.A. y otros Inicio expediente



URRETXUKO UDALA

URRETXU (Gipuzkoa)

espedientea irekitzea.	sancionador
10-04-20 N.B.E. zigor espedientea irekitzea	20-04-10 N.B.E. Inicio expediente sancionador
10-04-20 A.S.A. eta beste batzuk zigor espedientea irekitzea	20-04-10 A.S.A. y otros inicio expediente sancionador
10-04-20 J.I.I. Zigor espedientea irekitzea	20-04-10 J.I.I. Inicio expediente sancionador
10-04-20 G.O.M: zigor espedientea irekitzea	20-04-10 G.O.M. Inicio expediente sancionador
10-04-22 N.V. G-C- errekerimendua	21-04-10 M.V.G-C requerimiento
10-04-23 Comat &Valgo; farole-babesen hornidura esleitzea	22-04-10 Comat & Valgo : adjudicación suministro protectores de farola
10-04-24 Fakturak onartzea	23-04-10 Aprobación facturas
10-04-23 1. faseko birgaitze-obren pleguak onartzea	23-04-10 Aprobación pliego cláusulas reforma Ayuntamiento de Urretxu 1ª fase.
10-04-23 Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	23-04-10 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
10-04-23 Obra txikia egiteko baimena Labeaga 12- 3. E	23-04-10 Licencia obra menor Labeaga12-3º E
10-04-23 M.E.M: ubal biztanleen erroldan baja ematea	23-04-10 M.E.M. Baja de oficio padrón municipal habitantes
10-04-23 Construcciones Mendiola Gainzuri ikastetxean ate bat konpontzeko lanak esleitzea .	23-04-10 Construcciones Mendiola: Adjudicación reparación puerta colegio Gainzuri
10-04-23 Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	23-04-10 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
10-04-23 Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	23-04-10 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
10-04-25 Auzolaneko (otsaila) faktura onartzea	26-04-10 Aprobar factura del programa Auzolan (febrero).
10-04-26 Auzolaneko (martxoa) faktura onartzea	26-04-10 Aprobar factura programa Auzolan (marzo) .
10-04-27 Ganboa Lan, S.L. Eguneko Zentroko loraegian petanka-pista bat jartzeko esleipena	26-04-10 Ganboa Lan, S.L.: Adjudicación instalación pista petanca jardin Centro de Día .
10-04-26 Girod ispiluen hornidura	26-04-10 Girod: Adjudicación suministro



URRETXUKO UDALA

URRETXU (Gipuzkoa)

espejos

10-04-26 Irekitze baimena Labeaga51 behea B.	26-04-10 Liencia apertura Labeaga 51 bajo B
10-04-26 Obra txikia egiteko baimena Jauregi 18-4. C	26-04-10 Licencia obra menor Jauregi 18-4º C
10-04-26 Obra txikia egiteko baimena Barrenkale 17-3. C	26-04-10 Licencia obra menor Barrenkale 17-3º C
10-04-28 Urbabil, S.L. pilonen hornidura esleitzea	27-04-10 Urbabil 2000 S.L.: Adjudicación suministro pilonas
10-04-26 Herreria Mitxel, udal pilotalekuko harmailetan babes-elementuak jartzeko lanak esleitzea	26-04-10 Herreria Mitxel: Adjudicación instalación elementos de protección graderio frontón.
10-04-27 Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	27-04-10 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
10-04-27 Obra txikia egiteko baimena Jauregi 18	27-04-10 Licencia obra menor Jauregi 18
10-04-28 G.I.E. eskaera baztertzea	28-04-10 G.I.E. Desestimación solicitud
.10-04-27 Obra txikia egiteko baimena Iparragirre 16	27-04-10 Licencia obra menor Iparragirre 16
27-04-10 Obrak legeztatzea Jauregi 18-4. C.	10-04-27 Legalización obras Jauregi 16- 4º C
10-04-28 Santa Barbara inguruan 100 m ³ ko ur-gordailua eraikitzeke pleguak onartzea	28-04-10 aprobación pliego cláusulas de las obras de construcción de un depósito de 100 m ³ de capacidad en paraje Santa Bárbara
10-04-28 Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	28-04-10 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
10-04-29 Ur-lotunea Iparragirre 34-3. D	29-04-10 Acometida agua Iparragirre 34-3º D
10-04-28 Ur-lotunea Iparragirre 34-2. A	28-04-10 Acometida agua Iparragirre 34-2º A
10-04-28 I.M.L. terraza jartzeko baimena	28-04-10 I.M.L. autorización colocación terraza
10-04-28 K.M.M. Terraza jartzeko baimena	28-04-10 K.M.M: Autorización colocación terraza
10-04-30 dal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	29-04-10 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
10-04-29 X.L. . CH udal biztanleen erroldan	29-04-10 X. CH. baja padrón municipal



URRETXUKO UDALA

URRETXU (Gipuzkoa)

baja ematea .	habitantes
10-04-29 Udal biztanleen erroldan baja ematea	29-04-10 X.L. baja padrón municipal habitantes
10-04-29 J.N.E. eta A.P. Udal liburutegia eta KZgune zentrua lotzeko obrei dagokion zuzendaritza lanak esleitzea	29-04-10 J.N.E. y A. P.: Adjudicación trabajos redirección de obra conexión biblioteca KZgunea.
10-04-29 F. A. eta beste batzuk OHZ diferentzia itzultzea	29-04-10 F.A. y otros Devolución diferencia IVTM
10-04-29 Baldosas Jarri Udalerriko gune batzuetan jartzeko baldosen esleipena	29-04-10 Baldosas Jarri: Adjudicación suministro baldosas.
10-04-29 Malkor: terraza jartzeko baimena	29-04-10 Malkor: autorización colocación terraza
10-04-29 Korostel Dokumentazioa aurkezteko epea luzatzea	29-04-10 Korostel: ampliación plazo presentación documentación
10-04-29 Ezpeleta elektrizitatea: Dokumentazioa aurkezteko epea luzatzea	29-04-10 Ezpeleta Elektrizitatea: ampliación plazo presente documentación
10-04-29 Geolur base geodesika birkartzeko esleipena	29-04-10 Geolur Adjudicación reposición bases geodésicas
10-04-29 Omesa Informatica Kirol instalkuntzak kudeatzeko Government SQL informatika lizentzia hornidua esleitzea	29-04-10 Omesa Informática: Adjudicación suministro licencia informática Government SQL
10-05-03 Kontzertua egiteko baimena	03-05-10 Autorización concierto
10-05-03 Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	03-05-10 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
10-05-03 Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	03-05-10 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
10-05-03 Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	03-05-10 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
10-05-04 A.S.a. eta beste batzuk: Alegazioak onartzea	05-05-10 A.S.A. y otros: Estimación alegaciones



URRETXUKO UDALA

URRETXU (Gipuzkoa)

10-05-05	Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	05-05-10	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
10-05-06	P.J.G GLL ematea	05-05-10	P.J.G. Concesión AES
10-05-07	I.A.B. jarduera irekitzeko jendeaurreko informazioa	06-05-10	I.A.B. información pública solicitud ejercicio de actividad.
10-06-60	Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	06-06-10	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes .
10-05-06	Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	06-05-10	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
10-05-08	Rajapack: kartoizko kaxak erosteko esleipena	07-05-10	Rajapack: Adjudicación adquisición cajas cartón
10-05-07	I.S.B. Dokumentazioa aurkezteko errkerimendua	07-05-10	I.S.B.: Requerimiento presente documentación
10-05-07	Girod: Aluminiozko senalizazioa erosteko esleipena	07-05-10	Girod: Adjudicación suministro señales tráfico .
10-05-07	S.Z.B. espedientearen baliogabetzea aitortzea	07-05-10	S.Z.B.: Declaración caducidad expediente
10-05-09	Ur- lotunea Iparragirre 34-2. D	10-05-10	Acometida agua Iparragirre 34-2. D
10-05-10	Ur-lotunea Iparragirre 34-1. D.	10-05-10	Acometida agua Iparragirre 34-1º D
10-05-11	J.M.N: Eskaera ez onartzea	10-05-10	J.M.N: Desestimación solicitud
10-05-10	Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	10-05-10	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
10-05-10	Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	10-05-10	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
10-05-10	Gipuzkoako Minbiziaren aurkako elkarte: ditu batzea egiteko baimena	10-05-10	Asociación de Euskadi contra el Cáncer: Autorización realización cuestación
10-05-10	Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	10-05-10	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
10-05-10	Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	10-05-10	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
10-05-10	X.G.M:GLL ematea	10-05-10	X.G. M.: Concesión AES



URRETXUKO UDALA

URRETXU (Gipuzkoa)

10-05-12	I. G Zigorra	11-05-10 I-G-: Sanción
10-05-11	P.J. Zigorra	11-05-10 P.J.: Sanción
10-05-11	Ipeñarrieta 20 bide publikoa okupatzeko baimena	11-05-10 Ocupación vía pública Ipeñarrieta 20
10-05-11	Hokaba Terraza jartzeko baimena	11-05-10 Hokaba: Autorización colocación terraza
10-05-11	Goiko kale: Terraza jartzeko baimena	11-05-10 Goiko Kale: autorización colocación terraza
10-05-13	Ur-lotunea Ipeñarrieta 34-2. B	12-05-10 Acometida agua Ipeñarrieta 34-2º B
10-05-12	Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	12-05-10 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
10-05-12	Z.U.G.A.: Frontoia erabiltzeko baimena	12-05-10 Z.U.G.a. Autorización uso frontón-
10-05-14	Gainzuri ikastetxea: polikiroldegia erabiltzeko baimena	13-05-10 Gainzuri Ikastetxea. Autorización uso polideportivo
10-05-13	Iñaki Beitia martxaren antolatzaileek: Frontoia eta hainbat material uztea	13-05-10 Iñaki Beitia martxaren antolatzaileek: Cesión frontón y material
10-05-13	Urrate Berri Eraikuntza: Faktura onartzea	13-05-10 Urrate Berri Eriakuntza: aprobación factura
10-05-13	Promotalde Urrateberri UTE: Zigorra	13-05-10 Promotalde Urrateberri UTE: Sanción
10-05-15	Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	14-05-10 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
10-05-14	Construcciones Mendiola: haurreskolan erabiltzen anitzeko gela egokitzeko esleipena	14-05-10 Construcciones Mendiola: Adjudicación habilitación sala en haurreskola
10-05-14	Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	14-05-10 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
10-05-14	Grabado Gan, S.L. Irekitze baimena Mugitegi F bidean 7an	14-05-10 Grabados Gan, S.L. Licencia apertura Mugitegi vial F nº 7
10-05-14	Labeaga 33 J-behea: obrak egiteko baieman eta neurri zuzentzaileak	14-05-10 Licencia obras y medidas complementarias Labeaga 33 J-bajo
10-05-14	Euskaltel: obra baimena	14-05-10 Euskaltel Licencia obras
10-05-14	I.L.G. Alegazioak onartzea	14-05-10 I.L.G.: Estimación alegaciones



URRETXUKO UDALA

URRETXU (Gipuzkoa)

10-05-16	Obra txikia egiteko baimena Pagoeta 3- ezk	17-05-10	Licencia obra menor Pagoeta 3 izda.
01-05-17	Obra txikia egiteko baimena Labeaga 46- 2. ezk.	17-05-10	Licencia obra menor Labeaga 46-2º izda
10-05-17	Udal biztanleen erroldan errolatzeko eskaera	17-05-10	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
10-05-17	M-P.Z. eskaera ez onartzea	17-05-10	M.P.Z. Desestimación solicitud
10-05-18	D.I.R. postua jartzeko baimena	17-05-10	D.I.R. Autorización venta ambulante
10-05-17	Graficas Iparragirre :Dokumentazioa arukezteko epea luzatzea	17-05-10	Gráficas Iparragirre: Autorización ampliación plazo presente documentación
10-05-17	Hidrauman, S.L. Dokumentazioa aurkezteko epea luzatzea	17-05-10	Hidrauman, S.L. autorización ampliación plazo presente documentación
10-05-17	Aislamientos Goierri, S.L. Dokumentazioa aurkezteko epea luzatzea	17-05-10:	Aislamientos Goierri, S.L. autorización ampliación plazo presente documentación.
10-05-17	Irimo Igeltseroak, S.L.Dokumentazioa aurkezteko epea luzatzea	17-05-10	Irimo Igeltseroak, S.L.: autorización ampliación plazo presente documentación
10-05-17	Nekolalde 9 obra txikia egiteko baimena	17-05-10	Nekolalde 9: Licencia obra menor
10-05-17	Obra txikia egiteko baimena Ipeñarrieta 20-3. ez.	17-05-10	Licencia obra menor Ipeñarrieta 20-3º izda.
10-05-17	Obra txikia egiteko baimena Ipeñarrieta 2-3. A	17-05-10	Licencia obra menor Ipeñarrieta 2-3º A
10-05-18	Udal biztanleen erroldan errolatzeko eskaera	18-05-10	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
10-05-19	Udal biztanleen erroldan errolatzeko eskaera	18-05-10	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
10-05-19	Udal biztanleen erroldan errolatzeko eskaera	18-05-10	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
10-05-18	Alegazioak baztertu	18-05-10	J.I.I.Desestimación alegaciones
10-05-20	G.A. Dirulaguntza	19-05-10	G.A.: Subvención



URRETXUKO UDALA

URRETXU (Gipuzkoa)

10-05-20	Ur-lotunea Iparragirre 34-4. B	19-05-10	Acometida agua Iparragirre 34-4° B
10-05-19	Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	19-05-10	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
10-05-19	Osaba: Terraza jartzeko baimena	19-05-10	Osaba: Autorización colocación terraza
10-05-19	Hartu beharreko neurri zuzentzaileak hartzeko errekerimendua	19-05-10	Requerimiento adopción acciones correctoras
10-05-19	Copropietarios San Martin 13 obrak egiteko baimena	19-05-10	Copropietarios San Martin 13: Licencia obras ascensor
10-05-19	Nneurri zuzentzaileak hartzeko errekerimendua	19-05-10	Requerimiento Adopción medidas correctoras
10-05-19	Bide publikoa okupatzeko baimena Labeaga12.	19-05-10	Ocupación vía pública Labeaga 12
10-05-19	J.B.G. obrak legeztatzea	19-05-10	J.B.G.: Legalización obras
10-05-10	Zyur Koordinaketak:Udal liburutegi eta Kz cunearen birgaitzea proiektuaren segurtasun koordinazio lanak esleitzea .	20-05-10	Zyur Koordinaketak: Adjudicación trabajos coordinación de seguridad obras Udal Liburutegi eta Kz guneanen birgaitzea
10-05-20	Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	20-05-10	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
10-05-21	Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	20-05-10	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
10-05-21	Neurri zuzentzaileka hartzeko errekerimendua	20-05-10	Requerimiento adopte medidas correctoras
10-05-21	Goi Garraioak. Gabarrak birkokatzeko esleipena	20-05-10	Goi Garraioak: adjudicación trabajo traslado gabarras
10-05-20	Obrak legeztatzeko errekerimendua	20-05-10	Requerimiento legalización obras
10-05-22	Udal liburutegi eta KZ cunearen birgaitzea Segurtasun eta osasun Egitasmoa onartzea	21-05-10	Aprobación Plan de Seguridad y Salud Udal Liburutegi eta KZ cunearen birgaitzea
10-05-23	Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	24-05-10	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
10-05-24	Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	24-05-10	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes



URRETXUKO UDALA

URRETXU (Gipuzkoa)

10-05-25 Fidel Rueda : dokumentazioa aurkezteko epea luzatzea	24-05-10 Fidel Rueda: ampliación plazo presentación documentación
10-05-24 Goierri gozokiak: Dokumentazioa aurkezteko epea luzatzea	24-05-10 Goierri gozokiak: Ampliación plazo presentación documentación
10-05-24 A.G. Zigor espedientea irekitzea	24-05-10 A.G.Inicio expediente sancionador
10-05-24 M.V. Zigor espedientea irekitzea	24-05-10 M.V.: Inicio expediente sancinador
10-05-24 I.L. zigor espedientea irekitzea	24-05-10 I.L.: Inicio expediente sancionador
10-05-24 G.O. zigor espedientea irekitzea	24-05-10 G.O.: Inicio expediente sancionador
10-05-24 P.J. zigor espedientea irekitzea	24-05-10 P.J. Inicio expediente sancionador.
10-05-24 N.B. Zigor espedientea irekitzea	24-05-10 N.B.: Inicio expediente sancionador
10-05-24 M.V. Zigor espedientea irekitzea	24-05-10 M.V. Inicio expediente sancionador
10-05-24 A.S.A. eta beste batzuk: Zigor espedientea irekitzea	24-05-10 A.S.A y otros Inicio expediente sancionador
10-05-24 J.R.M. Zigor espedientea irekitzea	24-05-10 J.R.M. Inicio expediente sancionador
1005-24 A.S.A. eta beste batzuk: zigor espedientea irekitzea	24-05-10 A.S. A y otros: Inicio expediente sancionador
10-05-24 J.R.M. Zigor espedientea irekitzea	24-05-10 J.R.M. Inicio expediente sancionador
10-05-24 J.I. zigor espedientea irekitze	24-05-10 J.I. Inicio expediente sancionador
10-05-24 E.S. Zigor espedientea irekitzea	24-05-10 F.S. Inicio expediente sancionador
10-05-24 Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaeta	24-05-10 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
10-05-24 M.M. eta beste batzuk Udal biztanleen erroldan ofiziozko baja ematea	24-05-10 M.M. y otros baja oficio padrón municipal habitantes.
10-05-24 M.O.S. eta beste batzuk: Udal biztanleen erroldan ofiziozko baja ematea	24-05-10 M.O.S. y otros Baja de oficio padrón municipal habitantes
10-05-24 M.P.R. eta beste bat: Udal biztanleen erroldan Ofiziozko baja ematea	24-05-10 M.P.R. y otra : baja oficio padrón municipal habitantes
10-05-24 A.A. Udal biztanleen erroldan ofiziozko baja ematea	24-05-10 A.A. baja oficio padrón municipal habitantes



URRETXUKO UDALA

URRETXU (Gipuzkoa)

10-05-24 I.G. eta beste bat Udal biztanleen erroldan ofiziozko baja ematea	24-05-10 I.G. y otra: baja de oficio padrón municipal habitantes
10-05-24 A.R. Udal biztanleen erroldan ofiziozko baja ematea .	24-05-10 A.R. Baja oficio padrón municipal habitantes
10-05-24 C.P.R. Udal biztanleen erroldan ofiziozko baja ematea	24-05-10 C.P.R.: baja oficio padrón municipal habitantes
10-05-26 Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	25-05-10 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
01-05-25 Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	25-05-10 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
10-05-25 Santa Barbara-Mundo Mejor auzoko bidearen urbanizazio obrei dagokion bostgarren ziurtagiria eta kitapena onartzea	25-05-10 Aprobar quinta certificación liquidación obras vial grupo Santa Bárbara-Mundo Mejor.
10-05-27 Iparragirre 11an dagoen lokala izteko erabakia hartzea	26-05-10 Acordar clausura local Iparragirre 11 bajo
10-05-26 Zerain Margoak: Dokumentazioa aurkezteko epa luzatzea	26-05-10 Zerain Margoak: ampliación plazo presentación documentación
10-05-26 Obra txikia egiteko baimena Labeaga 33 D. 4, C	26-05-10 Licencia obra menor Labeaga 33 D-4º C
10-05-26 Obra txikia egiteko baimena Barrenkale 4-3 ezk	26-05-10 Licencia obra menor Barrenkale 4-3º izda.
10-05-26 Rotulaciones Idegrafik: dokumentazioa uarkezteko epea luzatzea	26-05-10 Rotulaciones Idegrafik: ampliación plazo presentación documentación
10-05-27 Obra txikia egiteko baimena Jauregi 36	27-05-10 Licencia obra menor Jauregi 36
10-05-28 Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	27-05-10 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
10-05-27 Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	27-05-10 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
10-05-29 M.T.P. Biztanleen Erroldan baja emateko espediente bideratzea.	28-05-10 M.T.P.: Tramitación baja de oficio padrón municipal habitantes
10-05-28 Urrate Berri Eraikuntzak, S.L. Udal-igerilekuran baldosak konpontzeko lanak esleitzea .	28-05-10 Urrate Berri Eraikuntzak, S.L. : adjudicación reparación baldosas piscinas municipales.



URRETXUKO UDALA

URRETXU (Gipuzkoa)

10-05-29	Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera .	28-05-10	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
10-05-30	Udal biztanleen erroldan erroldatzeko esakera	31-05-10	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
10-05-31	Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	31-05-10	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
10-05-32	Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	31-05-10	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
10-05-31	Construcciones Mendiola Udaletxea berritzeko obrak behin behinekoesleipena	31-05-10	Construcciones Mendiola: Adjudicación provisional obras reforma Ayuntamiento 1ª fase
10-06-01	Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	01-06-10	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes.
10-06-01	Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	01-06-10	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
10-06-01	Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	01-06-10	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
10-06-02	Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	02-06-10	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
10-06-02	San Martin auzoko 5ena behean hiru etxebizitza egikitze obra-baimena	02-06-10	Licencia obras habilitación viviendas en San Martin 5 bajo.
10-06-03	Obra txikia egiteko baimena Areizaga 10-2. A	03-06-10	Licencia obra menor Areizaga 10-2º A
10-06-03	R.G. Zigorra	03-06-10	R.G: Sanción
10-06-03	I.G.Z. Zigorra	03-06-10	I.G.Z.: Sanción
10-06-03	N.B.E. Zigorra	03-06-10	N.B.E.: Sanción
10-06-03	I.S.R. Zigorra	03-06-10	I.S.R.: Sanción
10-06-04	J.O.de A. Bi local tasatzeko lanak esleitzea	04-06-10	J.O.deA.: adjudicación tramitación tasación dos locales
10-06-04	Herreria Mitxel: pilotalekueko egungo eskudela egokitze lanak esleitzea.	04-06-10	Herreria Mitxel: Adjudicación adecuación barandilla frontón



URRETXUKO UDALA

URRETXU (Gipuzkoa)

10-06-04 J.L.B.S. Dokumentazioa aurkezteko epea luzatzea	04-06-10 J.L.B.S.: ampliación plazo presentación documentación
10-06-04 M.V. G-C Dokumentazioa aurkezteko epea luzatzea	04-06-10 M.V.G-C-: ampliación plazo presentación alegaciones
10-06-04 F.A.S. alegazioak onartzea	04-06-10 F.A.S.: Estimación alegaciones
10-06-04 Aguas del Norte, S.A. Santa Barbara inguruan ur-gordailua eraikitzeo obrak behin behineko esleipena	04-06-10 Aguas del Norte, S.A.: Adjudicación provisional obras construcción depósito paraje Santa Bárbara
10-06-04 Jauregi 10ean dagoen lokalaren egokitze-obren plegua onartzea	04-06-10 Aprobación pliegos obras adecuación local sito en Jauregi 10 (Gaztetxoko)
10-06-04 Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	04-06-10 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
10-06-07 Auzolan programaren apirileko faktura onartzea	07-06-10 Aprobar factura abril programa Auzolan
10-06-07 Auzolan programaren maiatzeko faktura onartzea	07-06-10 aprobar factura mayo programa Auzolan.
10-06-07 Buhame terraza jartzeko baimena	07-06-10 Buhame: autorización colocación terraza
10-06-07 Urretxu-Zumarraga Ikastola Lizeoko patioa erabiltzeko baimena	07-06-10 Urretxu-Zumarraga Ikastola: cesión uso patio Lizeo
10-06-07 San Martin 9an ibi-plaka jartzeko baimena	07-06-10 Autorización vado San Martin 9
10-06-07 G.O.M. Terraza jartzeko baimena ukatzea	07-06-10 G.O.M. Denegación colocación terraza
10-06-09 Areizaga 10: bide publikoa okupatzeko baimena	09-06-10 Ocupación vía pública Areizaga 10
10-09-06 Ederrena: terraza jartzeko baimena	09-06-10 Ederrena: autorización colocación terraza.
10-06-10 Aitube: terraza jartzeko baimena	10-06-10 aitube: Autorización colocación terraza
10-06-10 Tabernak isteko ordutegia luzatzea	10-06-10: Autorización ampliación cierre horario bares
10-06-11 Juper: Udal igerilekuko lurzorua garbitzeko makina konpontzeko	11-06-10 Juper. Adudicación reparación robot limpiafondos piscinas .



URRETXUKO UDALA

URRETXU (Gipuzkoa)

lanak esleitzea

10-06-14 N.B. Kontzertua egiteko baimena	14-06-10 N.B. autorización celebración concierto
10-06-14 Regalopublicidad.com: poltsa pertsonalizuak erosteko esleipena	14-06-10 Regalopublicidad.com: adjudicación adquisición bolsas personalizadas
10-06-15 Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	15-06-10 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
10-06-15 Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	15-06-10 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
10-06-15 J.B.G. Dokumentazioa uarkezteko errekerimendua	15-06-10 J.B.G. requerimiento presente documentación
10-06-16 Girod: Senalizazioa erosteko esleipena	16-06-10 Girod: Adjudicación adquisición señales de tráfico
10-06-16 S.M.G.. San Juan egunean saltzeko baimena	16-06-10 S.M.G.: Autorización venta día San Juan
10-06-16 troquelservis: kartoizko zeldatzoak erosteko esleipena	16-06-10 Troquelservis: Adjudicación adquisición celdillas cartón para embalaje
10-06-16 C.G.O. San Juan egunen saltzeko baimena	16-06-10 C.G.O. Autorización venta San Juan
10-06-16 Urretxu-zumarraga ikastola igerilekuak erabiltzeko baimena	16-10-06 Urretxu-Zumarraga Ikastola cesión uso piscina
10-06-17 Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	17-06-10 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
10-06-17 Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	17-06-10 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
10-06-18 J.P.E. jarduera irekitzeko jendeaurreko informazioa	18-06-10 J.P.F. información pública solicitud ejercicio de actividad.
10-06-19 S.M.A. Jarduera irekitzeko jendeaurreko informazioa	18-06-10 S.M.A. Información pública solicitud ejercicio de actividad
10-06-18 Ur-lotunea Iparragirre 34	18-06-10 Acometida agua Iparragirre 34
10-06-18 Ur-lotunea Iparragirre 34-1.C	18-06-10 Acometida agua Iparragirre 34-1º C.
10-06-18 Jauregi 17 obra txikia egiteko baimena	18-06-10 Jauregi 17: Licencia obra menor



URRETXUKO UDALA

URRETXU (Gipuzkoa)

10-06-18 Obra txikia egiteko baimena Labeaga 49-behea C	18-06-10 Licencia obra menor Labeaga 49-bajo C.
10-06-18 Obra txikia egiteko baimena San martin 10-11	18-06-10 Licencia obra menor San Martin 10-11
10-06-20 Labeaga23ko jabekideek: fatxada konpontzeko errekerimendua	21-06-10 Copropietarios Labeaga 23: requerimiento arreglo fachada
10-06-21 Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	21-06-10 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
10-06-22 Ur- lotunea Iparragirre 34-3. A	21-06-10 Acometida agua Iparragirre 34-3º A
10-06-21 Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	21-06-10 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
10-06-21 Automaticos Eiza, S.A. dokumentazioa uarkezteko epea luzatzea	21-06-10 Automaticos Eiza. S.A.: ampliación plazo presentación documentación
10-06-21 Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	21-06-10 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
10-06-23 Obra txikia egiteko baimena Labeaga 40 A-5.A	22-06-10 Licencia obra menor Labeaga 40ª-5º A
10-06-22 Obra txikia egiteko baimena Labeaga 31-10. ezk.	22-06-10 Licencia obra menor Labeaga 31-10 izda.
10-06-22 I.A. Jarduera irekitzeko jendeaurreko informazioa	22-06-10 I.A. Información pública solicitud ejercicio de actividad
10-06-24 Thekmalan, S.L. Manpara hornitzeko eta Kultur Etxeko gela batean instalatzeko esleipena	23-06-10 Thekmalan, s.L.: Adjudicación instalación manpara Casa de Cultura.
10-06-23 S.G. de G. jarduera irekitzeko jendeaurreko informazioa	23-06-10 S.G.de G. Información pública solicitud ejercicio de actividad
10-06-24 Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	25-06-10 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
10-06-28 Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	28-06-10 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
10-06-28 Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	28-06-10 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
10-06-29 S.G. de G. obrak legeztatzeko proiektua aurkezteko errekerimendua	30-06-10 S.G. de G.: Requerimiento presenta proyecto legalización obras



URRETXUKO UDALA

URRETXU (Gipuzkoa)

10-06-30 (Udalaguntza 2010) Gainzuri
ikastetxean obrak egiteko dirulaguntza
eskaera

10-06-30 Labeaga 23ko jabekideek: obrak
egiteko baimena

10-06-30 M.J.C.P: GLL ez ematea

10-06-31 P.J.J. GLL ematea

10-06-30 J.A.P.A. GLL ematea

10-06-30 S.F. de Los S. GLL ematea

30-06-10 Solicitud subvención obras Gainzuri (Udalaguntza 2010)

30-06-10 Copropietarios Labeaga 23:
Licencia de obras.

30-06-10 M.J.C.P.: Denegación AES

30-06-10 P.J.J: Concesión AES
3

30-06-10 J.A.P.A. Concesión AES

30-06-10 S.F. de Los S. Concesión AES

3.- 2009ko Kontu Orokorra

Kontuan izanik Toki Erakundeen Aurrekontua arautzen duen otsailaren 26ko 4/1991 Foru Arauaren 63 artikuluan ezarritakoa, hau da, toki erakundeen urteko kontuen egoera prestatzeko eta onartzeko prozedura ezartzen duela, Ogasun Batzordeko eta Kontuen Batzorde Bereziko buru den alkate jaunak 2009ko Kontu Orokorraren berri eman du, eta horri onespena ematea proposatu du.

Kontuan izanik jende aurrean ere azaldu dela, 2010eko uztailaren 8an, 128 zk., Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratutako iragarki bidez; hori horrela eginda, ez da inolako erreklamaziorik aurkeztu.

Kontuan izanik Ogasun Batzordeak horren aldeko iritzia eman duela, gaia botoetara eramanda, aho batez, eta legeak eskatzen duen erabateko gehiengoarekin, honako erabaki hau hartu da:

3.- Cuenta general 2009

Considerando lo dispuesto en el art. 63 de la Norma Foral 4/1991, de 26 de febrero, Presupuestaria de las Entidades Locales, por el que se establece el procedimiento de elaboración y aprobación de los estados de cuentas anuales de las entidades locales, por el Sr. Alcalde, Presidente de la Comisión de Hacienda y Especial de Cuentas, se da cuenta de la Cuenta General del ejercicio presupuestario 2009 que se propone para aprobación.

Resultando que tras haber efectuado la oportuna exposición al público mediante anuncio publicado en el Boletín Oficial de Gipuzkoa nº 128 de 8 de julio de 2010, .no se ha producido reclamación alguna.

Habida cuenta del dictamen favorable emitido al efecto por la Comisión de Hacienda se somete el asunto a votación, por unanimidad, y cumpliendo con el quorum de mayoría



URRETXUKO UDALA

URRETXU (Gipuzkoa)

Bakarra.- 2009ko ekitaldiari dagokion Aurrekontuaren Kontu Orokorra onartzea.

4.- Jauregi 34 zkian (lehen 38 zk) dagoen lokala erosteko hainbat urtetarako kreditua.

Premiazko bidetik eta aho batez sartu da eguneko gai-zerrendan.

Hirigintza, Obra, Zerbitzu, Mugikortasun eta Trafiko Batzordeak egindako proposamenari dagokionez, Ogasun Batzordeak egindako proposamenaren berri eman da, hain zuzen ere Jauregi kaleko 34 zkian (lehen 38 zk) dagoen lokala erosteko, bertan Bake Auzitegiaren bulegoa jartzeko, hainbat urtetarako kreditua onartzeari buruzko proposamena, eta era berean gastu hori 2010eko Aurrekontuan eta hurrengoetan sartzeko.

Kontu hartzaileak egindako txostena ikusirik, non jakinarazi duen urte anitzetarako gastuen konpromisoak hurrengo urteetarako ezin dutela lau baino gehiago izan.

Eztabaida labur bat egin ondoren, eta gaia botoetara eramanda, honakoa erabaki da:

Lehenengo.- Bake Epaitegia jartzeko Jauregi kaleko 34 zkian dagoen lokalaren erosketari urte anitzetarako izaera onartzea, izan ere gastu horren exekuzioa ekitaldi ekonomiko batetik haratago baitoa, eta gainera ezin da

absoluta exigido por la legalidad vigente, se acuerda:

Unico.- Aprobar la Cuenta General del Presupuesto correspondiente al ejercicio 2009.

4.- Crédito plurianual para la compra del local sito en Jauregi nº 34 (antes nº 38).

Introducido en el Orden del Día por vía de urgencia y por unanimidad,

Se da cuenta de la propuesta de la Comisión de Hacienda en relación con la propuesta de la Comisión de Urbanismo, Obras, Servicios, Movilidad y Tráfico, sobre la aprobación del carácter plurianual de la compra del local sito en c/ Jáuregui nº 34 antes nº 38), para su destino a oficina del Juzgado de Paz, así como su inclusión de dicho gasto en el Presupuesto del ejercicio 2010 y siguientes.

Visto el informe emitido por la Interventora, quien informa que el número de ejercicios posteriores a que pueden aplicarse los compromisos de gasto con carácter plurianual no puede ser superior a cuatro.

Tras un breve debate, y sometido el asunto a votación por unanimidad se acuerda :

Primero.- Prestar aprobación al carácter plurianual de la adquisición del local sito en Jáuregui nº 34 para su destino a Juzgado de Paz, por tratarse de un gasto cuya ejecución se extiende a más de un ejercicio económico y no



URRETXUKO UDALA

URRETXU (Gipuzkoa)

proiektu partzialetan zatitu.

Bigarren.- Goian aipatutako urte anitzetarako gastuaren exekuzioari dagokion egutegia zehaztea, honako data eta zenbatekoekin:

2010: 12.661,02 €
2011: 14.067,79 €
2012: 14.067,79 €
2013: 14.067,79 €
2014: 14.067,79 €
2015: 14.067,79 €

5.- Urretxu-Zumarraga Haurreskola: Erabilera lagapenaren hitzarmena: Onarpena.

Hezkuntza Sailaren eta Urretxuko Udalaren arteko lankidetzaren buruz aurkeztu den proposamenaren berri eman da, hain zuzen ere Gainzuri Ikastetxeko instalazioetako zati baten erabilera lagapena egiteko, eta haur eskola modura erabiltzeko.

Gaia botoetara eramanda, aho batez onartu da:

Lehenengo.- Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sailaren eta Udal honen arteko lankidetzaren hitzarmena onartzea, hain zuzen ere Gainzuri Ikastetxe Publikoko 4. solairu osoaren eta jolasgunearen erabilera lagapena egiteko, beti ere Haur Eskola gisa erabiltzeko; ondoren agertzen da testua hitzez hitz:

**LANKIDETZA HITZARMENA,
HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE ETA**

es susceptible de división en proyectos parciales.

Segundo.- Fijar con carácter inicial el siguiente calendario de ejecución del gasto plurianual anteriormente citado y por los siguientes importes iniciales:

2010: 12.661,02 €
2011: 14.067,79 €
2012: 14.067,79 €
2013: 14.067,79 €
2014: 14.067,79 €
2015: 14.067,79 €

5.- Urretxu-Zumarraga Haurreskola: convenio cesión uso: Aprobación

Se da cuenta de la propuesta presentada relativa al convenio de colaboración entre el Departamento de Educación y el Ayuntamiento de Urretxu para la cesión de uso de parte de las instalaciones de Gainzuri Ikastetxea para su uso como escuela infantil.

Sometido el asunto a votación, por unanimidad se acuerda:

Primero.- Aprobar el convenio de colaboración con el Departamento de Educación, Universidades e Investigación y este Ayuntamiento para la cesión de uso de parte de la 4ª planta completa y del patio de juegos del CEP Gain-Zuri LHI, para su uso como Escuela Infantil., cuyo texto se transcribe a continuación:

**CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE
EL DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN,**



URRETXUKO UDALA

URRETXU (Gipuzkoa)

IKERKETA SAILAREN ETA URRETXUKO UDALAREN ARTEKOA, URRETXUKO GAIN-ZURI LHI-KO INSTALAZIOEN ZATI BAT LAGATZEKO, HAUR ESKOLA MODUAN ERABIL DADIN.

Donostian, 2010(e)ko _____aren _____

BILDURIK

Alde batetik, José Torres Casanueva jn.a, Hezkuntza Sailaren Gipuzkoako Lurralde-Ordezkaria, Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sailaren ordezkari eta izenean.

Eta bestetik, Iñaki Zabala Bengoetxea jn.a Urretxuko (Gipuzkoa) Udaleko Alkatea, Urretxuko Udalaren ordezkari eta izenean

honako hau

AZALTZEN DUTE

Lehenengoa.- Gain-Zuri LHI, Urretxuko udalerriko Labeaga 18an kokatuta dagoena, eskola-eraikin publikoa da, jabari publikoko ondasun gisa sailkatuta dago, hezkuntzarako erabiltzeko xedemanda dago, eta bertan Haur Hezkuntza eta Lehen Hezkuntza ematen dira.

Bigarrena.- Urretxuko Udalak, bertako Alkateak 2010eko ekainaren 23an idatzitako idazkiaren bitartez, baimena eskatu du, Urretxuko Gain-Zuri LHiko 4. solairu osoa eta 48 m² dituen jolas gunea berari lagatzeko, Haur Eskola moduan erabil dadin.

Hirugarrena.- Gain-Zuri LHiko instalazioak eta bertako espazioen erabilgarritasuna

UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN Y EL AYUNTAMIENTO DE URRETXU PARA LA CESIÓN DE USO DE PARTE DE LAS INSTALACIONES DEL CEP GAIN-ZURI LHI DE URRETXU, PARA SU USO COMO ESCUELA INFANTIL.

En Donostia a ____ de _____ de 20__

REUNIDOS

De una parte, D. José Torres Casanueva, Delegado/a Territorial de Educación de Gipuzkoa, en nombre y representación del Departamento de Educación, Universidades e Investigación del Gobierno Vasco.

Y de la otra, D. Iñaki Zabala Bengoetxea, Alcalde del Ayuntamiento de Urretxu (Gipuzkoa), en nombre y representación del municipio de Urretxu.

EXPONEN

Primero.- Que el CEP Gain-Zuri LHI, sito en Labeaga 18, del municipio de Urretxu constituye un edificio público escolar clasificado como bien de dominio público del Ayuntamiento de Urretxu, afectado a usos educativos, en el que se imparten los niveles de Educación Infantil y Educación Primaria.

Segundo.- Que el Ayuntamiento de Urretxu, en escrito de su Alcalde de fecha 23 de junio de 2010, ha solicitado autorización para la cesión de uso de la 4ª planta completa y del patio de juegos de 48 m² del CEP Gain-Zuri LHI de Urretxu, para su uso como Escuela Infantil.

Tercero.- Que analizadas las instalaciones del CEP Gain-Zuri LHI, así como su



URRETXUKO UDALA

URRETXU (Gipuzkoa)

azterturik, posibleztat jotzen da instalazio eta espazio horiek eskatu denerako erabiltzea.

Laugarrena.- Urretxuko Udalak, Urretxuko Gain-Zuri LHko 4. solairu osoa eta 48 m² dituen jolas gunea haur eskola moduan erabiltzeko eskaera egin du, eta horretarako tokiko erakundeen jabetzapeko eskola-erakin publikoak erabiltzeko araubide juridikoari buruzkoa den maiatzaren 6ko 77/2008 Dekretuak 17. artikuluan jasotzen duenarekin bat etorri da.

Bosgarrena.- Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sailaren egitura organikoa ezartzen duen urriaren 16ko 221/2001 Dekretuan, tokiko erakundeen jabetzapeko eskola-erakin publikoak erabiltzeko araubide juridikoari buruzkoa den maiatzaren 6ko 77/2008 Dekretuan eta Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen 7/1985 Legean jasota dagoenarekin bat etorritik, bildurik dauden alderdiek Urretxuko Gain-Zuri LHko 4. solairu osoa eta 48 m² dituen jolas gunea Haur Eskola moduan erabiltzea erabakitzen dute, ondorengoetan oinarriturik:

ESTIPULAZIOAK

Lehenengoa.- Urretxuko Udalarai baimena ematen zaio Urretxuko Gain-Zuri LHko 4. solairu osoa (dokumentu honi eransten zaion planoan ikusten den eran) eta 48 m² dituen jolas gunea erabiltzeko, Haur Eskola moduan erabil dadin. Hala ere, Gain-Zuri LHI ikastetxeak osorik xedemanda egoten jarraituko du irakaskuntzako zerbitzu publikoa emateko.

Bigarrena.- Hitzarmen hau eta, horrekin batera, lokalak erabiltzeko baimena bost urte barru iraungiko da. Hala ere, alderdi

disponibilidad de espacios, es posible su utilización para la solicitud pretendida.

Cuarto.- Que al Ayuntamiento de Urretxu ha solicitado el uso de la 4^a planta completa y del patio de juegos de 48 m² del CEP Gain-Zuri LHI de Urretxu, para su uso como Escuela Infantil, de conformidad con lo recogido en el art. 17 del Decreto 77/2008, de 6 de mayo, sobre el régimen jurídico para la utilización de los edificios públicos escolares de propiedad de las entidades locales.

Quinto.- Que conforme a lo previsto en el Decreto 221/2001, de 16 de octubre, por el que se establece la estructura orgánica del Departamento de Educación, Universidades e Investigación, en el Decreto 77/2008, de 6 de mayo, sobre el régimen jurídico para la utilización de los edificios públicos escolares de propiedad de las entidades locales y en la Ley 7/1985, Reguladora de las Bases de Régimen Local, las partes reunidas acuerdan el uso de la 4^a planta completa y del patio de juegos de 48 m² del CEP Gain-Zuri LHI de Urretxu, para su uso como Escuela Infantil, en base a las siguientes:

ESTIPULACIONES

Primera.- Se autoriza el uso de la 4^a planta completa (como puede apreciarse en el plano que se adjunta) y del patio de juegos de 48 m² del CEP Gain-Zuri LHI, sito en Labeaga 18, de Urretxu, al Ayuntamiento de Urretxu para su uso como Escuela Infantil. No obstante, el CEP Gain-Zuri LHI continuará en su totalidad afecto al servicio público de la enseñanza.

Segunda.- El presente convenio, y con él la autorización de uso, se extinguirá a los cinco años, sin perjuicio de que a la



URRETXUKO UDALA

URRETXU (Gipuzkoa)

sinatzaileek horrela erabakitzen badute, epe hori bukatu ondoren epea luzatzea badago.

Hirugarrena.- Lagatako espazioak zenbait legetan Haur eskolak eratzeko eskatzen diren baldintzetara egokitu behar direnez gero, Urretxuko Udalak bere gain hartuko du helburu hori betetzeko egin beharreko obrak. Lege horiek ondorengoak dira: azaroaren 16ko 215/2004 Dekretua, 0 eta 3 urte bitarteko haurrentzako Haur Eskolek gutxienez bete beharreko baldintzak ezartzen dituen edo, hala badagokio, 2008ko apirilaren 10eko Agindua, dekretu horren azken xedapenetatik lehenengoa garatzen duena.

Laugarrena.- Urretxuko Udalaren ardurapekoak izango dira haur eskola osatzen duten instalazioak iraunarazteko, mantentzeko eta konpontzeko obrak.

Bosgarrena.- Hitzarmenaren indarraldia bukatzen denean, Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sailak lagatako instalazioak berriro erabiltzea erabakitzen badu eta instalazio horietan aldaketak egin badira, ikastetxe izateko helburua ukitzen dutenak, Urretxuko Udalak, bere aurrekontuaren kontura, instalazio horiek lehengoratzeko konpromisoa hartzen du.

Seigarrena.- Hitzarmen honen bosgarren estipulazioan ezarritako lehengoratzearen aurrean, Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sailak lehengoratzeko-lanak, Urretxuko Udalak egin dituenak, baliatzea erabakitzen badu, Sail horrek udalari dirua ordainduko dio, gastuak konpentsatzeko, baldin eta udalak behar bezala justifikatzen baditu gastu horiek.

finalización de dicho plazo pueda ser prorrogado por acuerdo entre las partes firmantes.

Tercera.- El Ayuntamiento de Urretxu será el encargado de realizar las obras necesarias para la adecuación de los espacios cedidos a los requisitos que para la constitución de las escuelas infantiles se establecen en el Decreto 215/2004, de 16 de noviembre, por el que se establecen los requisitos mínimos de las Escuelas Infantiles para niños y niñas de 0 a 3 años o, en su caso, en la Orden de 10 de abril de 2008, del Consejero de Educación, Universidades e Investigación, por la que se desarrolla la disposición final primera de dicho Decreto.

Cuarta.- Las obras de conservación, mantenimiento y reparación de las instalaciones que constituyan la escuela infantil corresponderán al Ayuntamiento de Urretxu.

Quinta.- Si al finalizar el convenio, el Departamento de Educación, Universidades e Investigación decidiera reutilizar las instalaciones cedidas, y las modificaciones introducidas en ellas para su uso como escuela infantil afectaran a su destino como centro escolar, el Ayuntamiento de Urretxu se compromete a restaurar dichas modificaciones con cargo al presupuesto municipal.

Sexta.- Si a la restitución establecida en la estipulación quinta del presente convenio, el Departamento de Educación, Universidades e Investigación decidiera aprovechar las obras realizadas por el Ayuntamiento de Urretxu, dicho Departamento le compensará por los gastos realizados en las obras siempre que se justifiquen convenientemente.



URRETXUKO UDALA

URRETXU (Gipuzkoa)

Zazpigarrena.- *Ur, elektrizitate edo banan-banakotzat har daitekeen beste edozein osagairen kontsumoak eragindako gastuak –kontagailuen bidez neurtzen dira kontsumo horiek- Urretxuko Udalaren kontura ordainduko dira. Era berean, Urretxuko Udala arduratuko da haur eskola osatzen duten instalazioen zaintza eta garbiketaz.*

Zortzigarrena.- *Haur eskola moduan erabiltzeko lagatzen diren instalazioak, Gain-Zuri LHIn kokatuta daudenak, erabiltzeagatik ez da inola ere ordainsaririk eskatuko.*

Agiri hau, bere xedapenei dagokienez, Administrazio-Zuzenbideak eta, zehazki, administrazio-kontratuei buruzko legeek diotenari lotuta egongo da.

Bigarren.- Alkate jaunari ahalmena ematea behar diren agiri guztiak sina ditzan.

6.- Foru Aldundiko Gizarte Poitikako Departamentuaren eta Urretxuko Udalaren arteko lankidetzaren hitzarmena, haur, nerabe eta gazteentzako planak eta jarduerak garatzekoa: Onarpena

Foru Aldundiko Gizarte Politikarako Departamentuaren eta Udal honen arteko lankidetzaren berri eman du Garmendia jaunak, hain zuzen ere haur, nerabe eta gazteentzako planak eta jarduerak garatzekoa; aditzera eman du Udalbatza honek bere egunean onartu zuen planaren ondorio dela, eta labor esanda, Gaztetxokoan

Séptima.- *Los gastos derivados de los consumos de agua, electricidad o cualquier otro elemento susceptible de individualización mediante aparatos contadores serán a cuenta del Ayuntamiento de Urretxu. Así mismo, corresponderá al Ayuntamiento de Urretxu la vigilancia y limpieza de las instalaciones que constituyan la escuela infantil.*

Octava.- *En ningún caso podrá exigirse remuneración alguna por la utilización de las instalaciones objeto de cesión para su uso como escuela infantil, ubicadas en el CEP Urretxu LHI.*

El presente documento queda sometido, en cuanto a sus disposiciones, al Derecho Administrativo y, particularmente, a la legislación de contratos administrativos.

Segundo.- Facultar al Sr.Alcalde para la firma de cuantos documentos sean precisos al efecto.

6.- Convenio de colaboración entre el Departamento de Política Social de la Diputación Foral y el Ayuntamiento de Urretxu para el desarrollo de planes y actividades destinadas a la infancia y juventud: aprobación

El Sr. Garmendia da cuenta del convenio de colaboración entre el Departamento de Política Social de la Diputación Foral y este Ayuntamiento para el desarrollo de planes y actividades destinadas a la infancia y juventud, manifestando que deviene del Plan de Juventud aprobada en su día por este Pleno y que en resumen se



URRETXUKO UDALA

URRETXU (Gipuzkoa)

planteatutako jarduera izango litzatekeela.

Gaia botoetara eramanda, aho batez onartu da:

Lehenengo.- Foru Aldundiko Gizarte Politikarako Departamentuarekin sinatu beharreko lankidetzaren hitzarmena onartzea, haur, nerabe eta gazteentzako planak eta jarduerak garatzeko, testua jarraian hitzez idazten dena:

Lehena.- Gipuzkoako Foru Aldundiko Gizarte Politikako Departamentuak eta Urretxuko Udalak elkarlanean aritzea erabaki dute 2010 urtean zehar, udal horretan Haur eta Gazteen Sustapenerako Sistema garatzeko.

Bigarrena.- Hitzarmen honen xedeari dagokionez, bi alderdiek ondorengo betebeharrak hartzen dituzten bere gain.

Gipuzkoako Foru Aldundiko Gizarte Politikako Departamentuak

- Lankidetzaren egitasmoa aurrera eramateko Haur eta Gazteen zuzendaritza Nagusiko aholkularitza zerbitzua eskainiko du.
- 14.000 euroko diru-laguntza emango du Udalak Haur eta Gazteen sustapenerako Sistema ezartzeko garatuko den jardueraren planerako 1.0840.400.461.01.01 2010 zk. Aurrekontu sailaren kargura.

Urretxuko Udala

- Eskumena duen udal organoak onartuko du jarduerarako plana, eta ordezkari politiko bat eta

trataría de la actividad planteada en el futuro Gaztetxoko.

Sometido el asunto a votación, por unanimidad se acuerda:

Primero.- Aprobar el convenio de colaboración con el Departamento de Política Social de la Diputación Foral para el desarrollo de planes y actividades destinadas a la infancia y juventud, cuyo texto se transcribe a continuación

Primera.- El Departamento de Política Social de la Diputación Foral de Gipuzkoa y el ayuntamiento de Urretxu acuerdan colaborar en el desarrollo del Sistema de Promoción infantil y Juvenil en el municipio durante el año 2010.

Segunda.- En relación con el objeto del presente convenio, las partes asumen, respectivamente las siguientes obligaciones:

Departamento de Política Social de la Diputación Foral de Gipuzkoa

- Poner a disposición del proyecto de colaboración el servicio de asesoría de la Dirección General de Infancia y Juventud.
- Subvencionar por importe de 14.000 euros las actividades destinadas al desarrollo por un Plan de Actuación para la implantación del sistema de Promoción en el municipio, con cargo a la partida presupuestaria 1.0840.400.461.01.01.2010

Ayuntamiento de Urretxu

- El órgano municipal competente aprobará el Plan de Actuación y nombrará a un representante político y



URRETXUKO UDALA

URRETXU (Gipuzkoa)

teknikari bat izendatuko ditu udalerrian plana garatzeko.

- Jarduera plana garatzeko beharrezkoak diren giza baliabideak eta bitarteko materialak jarriko ditu.
- Diru laguntza emateko arazoia oinarritzen duten haur eta gazteenetzako jarduerak burutuko ditu haurren eta gazteen sustapenerako Sistema sendotzeko.
- Plana gauzatzeko emandako laguntzak langile gastuak nahiz gastu arrunta ordaintzeko erabil daitezke baina inola ere ez ekipamenduetan inbertsionarako.
- "Gaztesare" intranetean herriari buruzko datuak sartu eta eguneratuak edukitzeaz arduratuko da.
- Haur, nerabe eta gazteen alorreko diru laguntzak emateko oinarri erregulatuak, 2010eko apirilaren 13ko Diputatuen Kontseiluak onartutakoetan aurreikusitako obligazioak betetzea.

Hirugarrena.- Foru Aldundiak txanda bakarrean ordainduko du dagokion diru laguntza, erakundeak hitzarmen honen xede diren jardueren gastuak justifikatzeko beharrezko dokumentazioa aurkeztu ondoren.

Laugarrena.- Jarraipen batzorde bat eratu daiteke udaleko hiru ordezkari eta Foru Aldundiko Haur eta Gazteen Zuzendaritza Nagusiko beste hiruk osatuta.

Bosgarrena.- Hitzarmen honek aurreikusten ez duen guztian, 2007ko martxoaren 27ko 3/2007 Foru Arauak, Gipuzkoako Lurralde Historiko diru

a un técnico como responsables del desarrollo del Plan en el municipio.

- Facilitar los medios personales y materiales necesarios para el desarrollo del Plan de Actuación.
- Desarrollar las actividades destinadas a la infancia, adolescencia y juventud el objeto de fortalecer el Sistema de promoción Infantil y Juvenil del municipio y que fundamentan la concesión de la subvención.
- Las ayudas otorgadas para el desarrollo del Plan podrán destinarse tanto a gastos de personal como a gasto corriente, nunca para inversión en equipamientos.
- Encargarse de introducir y mantener al día los datos correspondientes a su municipio incluidos en el intranet "Gaztesare"
- Cumplir las obligaciones previstas en la Bases reguladoras para la concesión de subvenciones en materia de promoción de infancia, adolescencia y juventud aprobadas por el consejo de Diputados el 13 de abril de 2010.

Tercera.- La subvención a abonar por la Diputación Foral de Gipuzkoa será hecha efectiva de una única vez, previa presentación por la entidad de la documentación justificativa de los gastos correspondientes a las actuaciones objeto del presente convenio.

Cuarta.- Se podrá establecer una Comisión Mixta de seguimiento del convenio de colaboración integrada por tres representantes del Ayuntamiento y tres de la Dirección General de Infancia y Juventud.

Quinta.- La subvención se adecuará, en todo cuanto no esté regulado en el presente Convenio, a lo dispuesto en la Norma Foral 3/2007, de 27 de marzo, de



URRETXUKO UDALA

URRETXU (Gipuzkoa)

laguntzenak, haur, nerabe eta gazteen alorreko diru laguntzak emateko oinarri erregulatzailerek, 2010eko apirilaren 13ko Diputatuen Kontseiluak onartutakoek, eta diru laguntzen alorrean indarrean dagoen gainerako araudiak ezarritakoari egokituko zaio dirulaguntza.

Bigarren.- Gorka Garmendia Gazteriako zinegotzi jauna izendatu hitzarmenaren arduradun politiko, eta arduradun tekniko, berriz, Miren Castillo kultura eta gazteriako teknikaria.

Hirugarren.- Alkate jaunari ahalmena ematea behar diren agiri guztiak sina ditzan.

7.- Galdera-erreguak

Ez da parte hartzerik izan.

Eta beste gairik izan gabe, amaiera eman zaio batzarrari, akta honen hasieran zehazten den arratsaldeko zazpi t'erdia direnean, eta nik, Idazkariak, guzti horren fede ematen dut.

subvenciones del Territorio Histórico de Gipuzkoa, a las Bases reguladoras para la concesión de subvenciones en materia de promoción de infancia, adolescencia y juventud aprobadas por el Consejo de Diputados el 13 de abril de 2010 y demás normativa vigente en materia de subvenciones.

Segundo.- Designar como responsable político del convenio al concejal de Juventud D. Gorka Garmendia, y como responsable técnico a la técnico de cultura y juventud, Dña Miren Castillo.

Tercero.- Facultar al Sr.Alcalde para la firma de cuantos documentos sean precisos al efecto.

7.- Ruegos y preguntas

No hay intervenciones.

Y no habiendo más asuntos que tratar se da por finalizada la presente sesión, siendo las diecinueve horas treinta minutos del día que encabeza la presente acta, de todo lo cual doy fe